



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2015 № 213-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Хабаровского края "Развитие образования в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 05 июня 2012 г. № 177-пр, следующие изменения:

1.1. В позиции "Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств краевого бюджета" паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры "158 056,501" заменить цифрами "158 021,501";
- 2) в абзаце четвертом цифры "19 944,929" заменить цифрами "19 909,929".

1.2. В разделе 8:

- 1) в абзаце первом цифры "158 056,501" заменить цифрами "158 021,501";
- 2) в абзаце четвертом цифры "19 944,929" заменить цифрами "19 909,929".

1.3. В приложении № 4:

1) в графе 6 позиции "всего" цифры "19 944,929" заменить цифрами "19 909,929";

2) в графе 6 позиции "министерство строительства края" цифры "193,909" заменить цифрами "158,909";

3) в пункте 2:

а) в графе 6 цифры "10 264,429" заменить цифрами "10 229,429";

б) в графе 6 позиции "министерство строительства края" подпункта 2.5 цифры "35,000" заменить цифрами "0,000".

2. Внести в государственную программу Хабаровского края "Энергоэффективность и развитие энергетики в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 17 апреля 2012 г. № 119-пр, следующие изменения:

2.1. В позиции "Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств" паспорта:

1) в абзаце первом цифры "14 667 181,69" заменить цифрами "14 720 669,16";

- 2) в абзаце пятом цифры "3 866 052,09" заменить цифрами "3 900 766,64";
- 3) в абзаце девятом цифры "290 278,49" заменить цифрами "324 993,04";
- 4) в абзаце тринадцатом цифры "450 013,40" заменить цифрами "468 786,32";

5) в абзаце семнадцатом цифры "58 296,00" заменить цифрами "77 068,92".

2.2. В разделе 8:

1) в абзаце первом цифры "14 667 181,69" заменить цифрами "14 720 669,16";

2) в абзаце пятом цифры "3 866 052,09" заменить цифрами "3 900 766,64";

3) в абзаце девятом цифры "290 278,49" заменить цифрами "324 993,04";

4) в абзаце тринадцатом цифры "450 013,40" заменить цифрами "468 786,32";

5) в абзаце семнадцатом цифры "58 296,00" заменить цифрами "77 068,92".

2.3. В разделе 11:

1) в позиции "Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств" паспорта Подпрограммы:

а) в абзаце первом цифры "4 239 252,69" заменить цифрами "4 292 740,16";

б) в абзаце пятом цифры "1 498 497,09" заменить цифрами "1 533 211,64";

в) в абзаце девятом цифры "290 278,49" заменить цифрами "324 993,04";

г) в абзаце тринадцатом цифры "192 254,40" заменить цифрами "211 027,32";

д) в абзаце семнадцатом цифры "58 296,00" заменить цифрами "77 068,92";

2) в подразделе 11.7:

а) в абзаце первом цифры "4 239 252,69" заменить цифрами "4 292 740,16";

б) в абзаце пятом цифры "1 498 497,09" заменить цифрами "1 533 211,64";

в) в абзаце девятом цифры "290 278,49" заменить цифрами "324 993,04";

г) в абзаце тринадцатом цифры "192 254,40" заменить цифрами "211 027,32";

д) в абзаце семнадцатом цифры "58 296,00" заменить цифрами "77 068,92".

2.4. В пункте 2.3 раздела 2 приложения № 1:

1) в графе 8 подпункта 2.3.2 цифру "7" заменить цифрой "1";

2) в графе 8 подпункта 2.3.3 цифры "27,2" заменить цифрами "5,4".

2.5. В приложении № 3:

1) в позиции "Всего по Программе":

а) в графе 7 подпозиции "всего" цифры "290 278,49" заменить цифрами "324 993,04";

б) в графе 7 подпозиции "министерство жилищно-коммунального хозяйства края" цифры "157 469,00" заменить цифрами "209 731,27";

в) в графе 7 подпозиции "комитет Правительства края по развитию ТЭК, министерство ЖКХ края" цифры "81 917,72" заменить цифрами "64 370,00";

2) в пункте 1:

а) в графе 7 цифры "290 278,49" заменить цифрами "324 993,04";

- б) в подпункте 1.1:
- в графе 7 цифры "81 917,72" заменить цифрами "64 370,00";
 - в графе 7 подпункта 1.1.1 цифры "81 917,72" заменить цифрами "64 370,00";
- в) в подпункте 1.2:
- в графе 7 цифры "157 469,00" заменить цифрами "209 731,27";
 - в графе 7 подпункта 1.2.2 цифры "157 469,00" заменить цифрами "209 731,27".
- 2.6. В приложении № 4:
- 1) в позиции "Всего по Программе":
- а) в графе 7 подпозиции "всего" цифры "2 278 647,49" заменить цифрами "2 332 134,96";
- б) в графе 7 подпозиции "краевой бюджет" цифры "290 278,49" заменить цифрами "324 993,04";
- в) в графе 7 подпозиции "бюджеты муниципальных образований" цифры "58 296,00" заменить цифрами "77 068,92";
- 2) в пункте 1:
- а) в графе 7 позиции "всего" цифры "1 466 034,49" заменить цифрами "1 519 521,96";
- б) в графе 7 позиции "краевой бюджет" цифры "290 278,49" заменить цифрами "324 993,04";
- в) в графе 7 позиции "бюджеты муниципальных образований" цифры "58 296,00" заменить цифрами "77 068,92";
- г) в подпункте 1.1:
- в графе 7 позиции "всего" цифры "1 121 389,72" заменить цифрами "1 099 290,00";
 - в графе 7 позиции "краевой бюджет" цифры "81 917,72" заменить цифрами "64 370,00";
 - в графе 7 позиции "бюджеты муниципальных образований" цифры "15 762,00" заменить цифрами "11 210,00";
- в подпункте 1.1.1:
- в графе 7 позиции "всего" цифры "160 232,72" заменить цифрами "138 133,00";
 - в графе 7 позиции "краевой бюджет" цифры "81 917,72" заменить цифрами "64 370,00";
 - в графе 7 позиции "бюджеты муниципальных образований" цифры "15 762,00" заменить цифрами "11 210,00";
- д) в подпункте 1.2:
- в графе 7 позиции "всего" цифры "228 303,00" заменить цифрами "303 890,19";
 - в графе 7 позиции "краевой бюджет" цифры "157 469,00" заменить цифрами "209 731,27";
 - в графе 7 позиции "бюджеты муниципальных образований" цифры "36 384,00" заменить цифрами "59 708,92";
- в подпункте 1.2.3:
- в графе 7 позиции "всего" цифры "173 853,00" заменить цифрами

"249 440,19";

в графе 7 позиции "краевой бюджет" цифры "157 469,00" заменить цифрами "209 731,27";

в графе 7 позиции "бюджеты муниципальных образований" цифры "16 384,00" заменить цифрами "39 708,92".

3. Внести в государственную программу Хабаровского края "Развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 14 сентября 2011 г. № 303-пр, следующие изменения:

3.1. В позиции "Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств" паспорта:

1) в абзаце первом цифры "4 649,04548" заменить цифрами "4 639,04548";

2) в абзаце третьем цифры "2 236,70998" заменить цифрами "2 226,70998";

3) в абзаце четырнадцатом цифры "65,29924" заменить цифрами "55,29924".

3.2. В разделе 8:

1) в абзаце первом цифры "4 649,04548" заменить цифрами "4 639,04548";

2) в таблице 1:

а) цифры "124,21924" заменить цифрами "114,21924";

б) цифры "65,29924" заменить цифрами "55,29924";

в) цифры "4 649,04548" заменить цифрами "4 639,04548";

г) цифры "2 236,70998" заменить цифрами "2 226,70998".

3.3. В приложении № 4:

1) в графе 7 позиции "всего" цифры "65,29924" заменить цифрами "55,29924";

2) в графе 7 позиции "министерство строительства края" цифры "10,00000" заменить знаком "-";

3) в пункте 2:

а) в графе 7 цифры "10,00000" заменить знаком "-";

б) в подпункте 2.1:

- в графе 7 цифры "10,00000" заменить знаком "-";

- в подпункте 2.1.1:

в графе 7 цифры "10,00000" заменить знаком "-";

в графе 7 подпункта 2.1.1.5 цифры "6,60000" заменить знаком "-";

в графе 7 подпункта 2.1.1.6 цифры "3,40000" заменить знаком "-".

3.4. В приложении № 5:

1) в графе 7 позиции "всего" цифры "121,93924" заменить цифрами "114,21924";

2) в графе 7 позиции "краевой бюджет" цифры "65,29924" заменить цифрами "55,29924";

3) в графе 7 позиции "Федеральный бюджет" цифры "20,52000" заменить цифрами "22,80000";

4) в пункте 2:

а) в графе 7 позиции "всего" цифры "63,72000" заменить цифрами "53,72000";

б) в графе 7 позиции "краевой бюджет" цифры "10,00000" заменить знаком "-";

в) в подпункте 2.1:

- в графе 7 позиции "всего" цифры "63,72000" заменить цифрами "53,72000";

- в графе 7 позиции "краевой бюджет" цифры "10,00000" заменить знаком "-";

- в подпункте 2.1.1:

в подпункте 2.1.1.5:

в графе 7 позиции "всего" цифры "42,67000" заменить цифрами "36,07000";

в графе 7 позиции "краевой бюджет" цифры "6,60000" заменить знаком "-";

в подпункте 2.1.1.6:

в графе 7 позиции "всего" цифры "11,55000" заменить цифрами "8,15000";

в графе 7 позиции "краевой бюджет" цифры "3,40000" заменить знаком "-".

4. Внести изменения в распределение субсидий краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по строительству, реконструкции объектов капитального строительства муниципальной собственности, включенных в перечень краевых адресных инвестиционных проектов, на 2015 год, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 20 марта 2015 г. № 45-пр, изложив его в новой редакции (прилагается).

Губернатор, Председатель
Правительства края



В.И. Шпорт

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением
 Правительства
 Хабаровского края
 от 20 марта 2015 г. № 45-пр
 (в редакции
 постановления
 Правительства
 Хабаровского края
 от 24 июля 2015 г. № 213-пр)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по строительству, реконструкции объектов капитального строительства муниципальной собственности, включенных в перечень краевых адресных инвестиционных проектов, на 2015 год

№ п/п	Наименование муниципального образования края, объекта строительства (вид градостроительной деятельности)	Главный распорядитель бюджетных средств	Срок строительства (годы)	Объем субсидий из краевого бюджета (тыс. рублей)
1	2	3	4	5
1.	Городской округ "Город Советская Гавань" – всего в том числе:			5 924,05
1.1.	"Сейсмоусиление 18-ти жилых домов в городе Советская Гавань"	министерство строительства края	2011 – 2015	5 924,05
2.	Бикинский муниципальный район – всего в том числе:			22 564,64
2.1.	Детский сад на 115 мест по ул. Проезжей в г. Бикине	- " -	2014 – 2015	22 564,64

1	2	3	4	5
3.	Верхнебуреинский муниципальный район – всего			20 626,00
	в том числе:			
3.1.	"Строительство модульной котельной" в пос. Этыркэн Верхнебуреинского муниципального района	министерство жилищно-коммунального хозяйства края	2008 – 2015	20 626,00
4.	Вяземский муниципальный район – всего			25 214,30
	в том числе:			
4.1.	Детский сад на 115 мест в г. Вяземский	министерство строительства края	2014 – 2015	25 214,30
5.	Комсомольский муниципальный район – всего			31 370,00
5.1.	Строительство мини-ГРС и газопроводов для обеспечения природным газом с. Бельго Комсомольского района	министерство жилищно-коммунального хозяйства края	2014 – 2016	31 370,00
6.	Муниципальный район имени Лазо – всего			174 962,27
	в том числе:			
6.2.	Строительство котельной № 1 (Центральная) пос. Хор муниципального района имени Лазо	- " -	2012 – 2014	77 546,84
6.3.	Строительство котельной № 2 (Менделеева) пос. Хор муниципального района имени Лазо	- " -	2012 – 2014	97 415,43
7.	Николаевский муниципальный район – всего			128 743,74
	в том числе:			
7.1.	Здание плавательного бассейна в г. Николаевске-на-Амуре. Вторая очередь. Спортивный зал (реконструкция)	министерство строительства края	2011 – 2015	128 743,74
8.	Солнечный муниципальный район – всего			68 758,99
	в том числе:			
8.1.	"Строительство угольной котельной" пос. Амгунь Солнечного муниципального района	министерство жилищно-коммунального хозяйства края	2015	14 143,00
8.2.	Детский сад на 95 мест в пос. Дуки Солнечного района	министерство строительства края	2014 – 2015	1 694,16

1	2	3	4	5
8.3.	Детский сад на 110 мест в пос. Горин Солнечного района	министерство строительства края	2014 – 2015	52 921,83
9.	Ульчский муниципальный район – всего в том числе:			31 236,35
9.1.	Детский сад в с. Тахта Ульчского района	- " -	2013 – 2015	31 236,35
10.	Хабаровский муниципальный район – всего в том числе:			95 352,28
10.1.	Распределительные газопроводы для газификации жилищного фонда Хабаровского района (пос. Матвеевка, с. Бычиха, с. Виноградовка, с. Воронежское-3, с. Мичуринское, с. Федоровка, с. Осиновая Речка)	министерство жилищно-коммунального хозяйства края	2012 – 2017	33 000,00
10.2.	Детский сад на 110 мест в с. Краснореченское Хабаровского муниципального района	министерство строительства края	2014 – 2015	37 673,98
10.3.	Детский сад на 110 мест в с. Восточное Хабаровского муниципального района	- " -	2014 – 2015	24 678,30
11.	Город Хабаровск			53 700,00
11.1.	Водозаборные сооружения Тунгусского месторождения в г. Хабаровске (1 очередь)	министерство жилищно-коммунального хозяйства края	2000 – 2015	3 700,00
11.2.	Расширение и реконструкция (2-ая очередь) канализации в г. Хабаровске	- " -	1991 – 2019	50 000,00
12.	Город Комсомольск-на-Амуре			1 860,00
12.1.	Комплекс обезжелезивания и деманганации вод Амурского водозабора в пласте в г. Комсомольске-на-Амуре	- " -	2006 – 2015	1 860,00
	Всего			660 312,62